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رییس کل بانک مرکزی خبر داد:

پرداخت وام یک میلیون تومانی به ۱۰ میلیون خانوار
رییس کل بانک مرکزی پیشنهاد شده است که با توجه به تعطیلی برخی مشاغل بدون درآمد ثابت، بانک ها وام یک میلیون تومانی را به ۱۰ میلیون

خانوار پرداخت کنند.

به گزارش پرسون، بانک مرکزی با حمایت شبکه بانکی در فاز اول شرایط را برای اعطای تسهیلات کرونایی به خانوارها در23 میلیون خانوار فرآهم کرد که
حدود 90 درصد از خانوارها این تسهیلات را دریافت کردند. حال رییس کل بانک مرکزی اعلام کرده که با توجه به توقف فعالیت های برخی مشاغل در
طرح مقابله با کرونا که از اول آذر ماه شروع می شود، شبکه بانکی آماده پرداخت یک میلیون تومانی وام قرض الحسنه به ۱۰ میلیون سرپرست
خانوارهای یارانه بگیر است. این خانوارها عموما درآمد ثابت در زمان طرح تعطیلی مقابله با کرونا را ندارند و لازم است که منابعی برای آن ها تامین
می شود. البته اعطای این تسهیلات یک پیش شرط دارد و آن این است که دولت مابه التفاوت سود از ۱۲ درصد تا سود چهار درصد قرض الحسنه(

هشت درصد) را متقبل شود و در این صورت این تسهیلات از سوی بانک مرکزی پرداخت خواهد شد.

بر این اساس حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان برای ۱۰ میلیون سرپرست خانوار پیش بینی می شود که به هر کدام یک میلیون تومان وام اختصاص پیدا می
کند.

در اوایل سال جاری با توجه به شرایط کرونایی و کاهش درآمد و افزایش هزینه های خانوارها بانک مرکزی با منابع ۲۳ هزار میلیاردی پیشنهاد پرداخت
وام یک میلیون تومانی به خانوارهای یارانه بگیر را مطرح کرد که البته در آن زمان تمام خانوارها که حدود ۲۳ میلیون بودند، امکان دریافت این

تسهیلات را داشتند.

برای پرداخت وام یک میلیون تومانی که از اردیبهشت ماه در دستور کار قرار گرفت ، پیش بینی شده بود که با سود ۱۲ درصد و بازپرداخت ۲۴ ماهه به
حساب یارانه بگیران متقاضی واریز و از حساب یارانه آنها کسر شود.

اما در ادامه با توجه به اینکه مبلغ اقساط حتی نسبت به یارانه یک نفره بالاتر بود و از سویی سود وام نیز که در بالا عنوان شد در نهایت تصمیم گرفتند
که دولت هشت درصد سود را تقبل و چهار درصد دیگر را یارانه بگیرپرداخت کند.

از این رو؛ اقساط وام یک میلیونی یارانه بگیران در ماه های اخیر از حساب آنها به مبلغ ۳۵ هزار تومان در ماه کسر شده و در نهایت طی ۳۰ ماه با سود
مجموع حدود ۵۲ هزار تومان برای هر خانواده تسویه می شود.

براساس اعلام دولت در خرداد ماه، در مجموع ۲۱ میلیون و ۵۱ هزار و ۳۹۳ خانوار معادل ۸۷ درصد از کل خانوارهای یارانهبگیر تسهیلات مذکور را
دریافت کردند و پرونده این تسهیلات به صورت رسمی بسته شد.

کسر اقساط وام یک میلیونی مطابق اعلام دولت از تیرماه شروع شد و پنج قسط معادل معادل ۱۷۵ هزار تومان از حساب خانوار کسر شده است. ۲۵
قسط دیگر نیز طی ماههای آینده از حساب بانکی یارانه افراد کسر میشود. آخرین قسط وام یک میلیون تومانی آذر سال ۱۴۰۱ کسر خواهد شد.


